
Zamawiający:          Zakład Gospodarki Komunalnej Spółka z o.o.

Nazwa zamówienia :  Dostawa w formie leasing operacyjny  fabrycznie nowej koparko -ładowarki  
                                   wraz z osprzętem

Numer zamówienia:  PA/02/KA/2023

 Zamawiający działając na podstawie art.284 ust.2 ustawy  z dnia 11 września 2019 r. 
Prawo  zamówień publicznych (Dz.U.z 2021 r. poz 1129 ze zm.) odpowiada na treść pytań 
dotyczących Specyfikacji Warunków Zamówienia :

Pytania i odpowiedzi do SWZ PA/02/KA/2023r

Pytanie.
 1. Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną część Umowy leasingu 
stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w wysokości: 200 PLN. 
Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności związanych z 
posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi kosztów m.in. za: 
cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny dostęp do Portalu 
Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność warunków przez 
cały okres trwania Umowy. 
Odpowiedz: Zamawiający potwierdza zapis.

Pytanie.
2. Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie Zamawiającego, 
proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 
ubezpieczeniowymi rok rocznie (200 zł netto) 
Odpowiedz: Zamawiający potwierdza zapis

Pytanie.
3. Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot leasingu na 
warunkach dla maszyn i urządzeń wskazanych przez Finansującego:
- pełny zakres ubezpieczenia, w tym także ubezpieczenie od kradzieży,
- brak udziałów własnych (także potrąceń amortyzacyjnych),
- brak konsumpcji sumy ubezpieczenia (wypłata odszkodowania nie może pomniejszać sumy 
ubezpieczenia),
- brak franszyzy redukcyjnej,
- składka opłacona jednorazowo,
- na polisie Finansujący wpisany jako właściciel sprzętu. 
Odpowiedz: Zamawiający potwierdza zapis.

  Pytanie.
4. Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej z dedykowanego portalu
klienta. 



Odpowiedz: Zamawiający akceptuje zapis.

Pytanie.
5.W Rozdz. 3 pkt 3 i 4 SWZ Zamawiający określa czas trwania leasingu na 48 miesięcy od dnia 
przekazania sprzętu oraz wymaga 47 rat leasingowych, natomiast w Specyfikacji technicznej 
koparko-ładowarki znajduj się zapis o okresie leasingu wynoszącym 36 miesięcy i 35 ratach. 
Prosimy o ujednolicenie parametrów umowy leasingu. 
Odpowiedz:Zamawiający ujednolica zapisy parametrów umowy leasingu :
                     czas trwania leasingu na 48 miesięcy od dnia przekazania sprzętu oraz wymaga 47 rat  
                     leasingowych

Pytanie.
6. W Rozdz. 3 pkt 9 SWZ Zamawiający wskazał, że zapłata wynagrodzenie z tytułu rat będzie 
następowała w terminie 30 dni od daty dostarczenia prawidłowo wystawionej faktury VAT. 
Uprzejmie informuję, że raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca 
następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca wpłaca je na podstawie harmonogramu 
finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami 
ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. Faktury VAT emitowane są systemowo 
na 21 przed terminem płatności raty leasingowej. Proszę o usunięcie zapisu i zastąpienie go 
zapisem: Raty leasingowe uiszczane są w terminach comiesięcznych od miesiąca następującego po 
odbiorze sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest do uiszczania rat leasingowych na podstawie 
harmonogramu finansowego będącego integralną częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane 
są datami ostatecznymi wpływu środków na rachunek leasingodawcy. 
Odpowiedz:Zamawiający wprowadza zapis -Raty leasingowe uiszczane są w terminach 
comiesięcznych od miesiąca następującego po odbiorze sprzętu. Leasingobiorca zobowiązany jest 
do uiszczania rat leasingowych na podstawie harmonogramu finansowego będącego integralną 
częścią umowy leasingowej. Daty w nim podane są datami ostatecznymi wpływu środków na 
rachunek leasingodawcy. 

Pytanie.
7Rozdz. 13 pkt 1 SWZ – prosimy o potwierdzenie, że termin związania ofertą wynosi 30 dni od 
dnia terminu składania ofert, czyli obowiązuje do 9.03.2023 r. (oferty składa się do 8.02.2023 r.). W
SWZ wskazana jest data 2.03.2023 r. 
Odpowiedz: Zamawiający błędnie wyliczył termin związania ofertą  prawidłowy termin związania 
oferta to 09.02.2023. Zamawiający wprowadza poprawny zapis w SWZ.

Pytanie.
8. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie jaki wydłużony okres gwarancji na sprzęt jest 
punktowany? Zgodnie bowiem z SWZ minimalny wymagany okres gwarancji wynosi 12 miesięcy i
jego zaoferowanie daje Wykonawcy 10 punktów, które jednocześnie stanowią maksymalną ilość 
punktów. Zaoferowanie przez Wykonawcę dłuższego okresu gwarancji nie spowoduje zatem 
przyznania mu większej ilości punktów. Prosimy o prawidłowe ustawienie tego kryterium oceny 
ofert.
Odpowiedz:  Zamawiający żąda minimum 12 miesięcznego okresu gwarancji.
                      Zaoferowanie 12 miesięcznego  okresu gwarancji  powoduje przyznanie  - 10    
                      punktów. Zaoferowanie gwarancji niższej niż 12 miesięcy spowoduje przyznanie – 0  
                      punktów. Zamawiający wprowadza ten zapis w SWZ.

Pytanie.
9.Rozdz. 18 pkt 2 SWZ – Zamawiający wskazuje na brak akceptacji dodatkowych opłat z 
wyjątkiem odsetki od nieterminowej zapłaty należności. Pojawia się pytanie o opłaty wynikające z 



przepisów prawa, opłaty związane z usługami realizowanymi na rzecz Zamawiającego, na jego 
wniosek lub z jego winy - np. Zamawiający może być obciążony opłatami w przypadki 
nieterminowego regulowania swoich zobowiązań (monity, opłata za rozwiązanie/wznowienie 
umowy, aneksy, opinie, itp). Mogą one wystąpić w czasie trwania umowy, ale nie muszą i zależą 
tylko od dyscypliny płatniczej Zamawiającego. Dlatego nie można ich wliczyć w cenę oferty. Na 
mocy ustawy prawo zamówień publicznych interesy Zamawiającego są w sposób kompleksowy 
zabezpieczone, natomiast Wykonawca nie może zawrzeć umowy, która nie pozwala na należyte 
zabezpieczenie jego interesów. Czy Zamawiający dopuszcza zapłatę takich opłat powstałych z 
tytułu realizacji umowy? 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza zapłatę takich opłat powstałych z tytułu realizacji umowy.

Pytanie.
10.Czy Zamawiający dopuszcza w przypadku Wykonawcy, który posiada status dużego 
przedsiębiorcy do rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: „Wykonawca oświadcza, że 
posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o 
przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych”? 
Odpowiedz: Zamawiający dopuszcza do  rozszerzenia zapisów umowy o następujący zapis: 
„Wykonawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4c ustawy z 
dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

Pytanie.
11.Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał:
a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko 
z Finansującym,
b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji, serwisu 
przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą 
Odpowiedz: Zamawiający potwierdza że będzie dokonywał:
                     a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu    
                    Leasingu tylko z Finansującym,
                     b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków gwarancji,   
                     serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z Dostawcą 
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